« Sanctissimus Dominus Noster Pius IX. Pontifex Maximus, referente me subscripto S. R. C. Secretario, attentis potissimum Reverendissimi Episcopi Litteris commendatitiis, de speciali gratia benigne annuit iuxta preces; dummodo tamen prius Episcopus ipse experimentum coram se instituat, quo certior fiat locum revera non esse indecentiae, et admirationi: caveatque ac striete praecipiat ut nullimode Sacramentales species cum manu fictitia pertractentur. » Contrariis quibuscumque disponentibus minime obstantibus.

5098. **URBIS ET ORBIS.**

Inclutus Patriarcha Ioseph, quem Omnipotens Pater singularibus gratiis auxit, ac charismatibus coelestibus abunde cumulavit, ut unigeniti Filii sui putativus Pater esset, ac verus Sponsus Reginae Mundi et Dominae Angelorum, tam sublimis electionis partes omnes, uniusque adeo perfecte explevit, ut boni, fidelisque Servi encomium meruerit, et praemia. Etenim memor semper praecellentis dignitatis suae, ac sanctitatis nobilium officiorum, queis a Divina Sapientia praeiciebatur, ipsius Dei consiliis et voluntati alacritate propemodum inenarrabili in omnibus indesinenter paruit, placensque Deo factus est

dilectus, donec gloria et honore coronatus in Coelis, novum susciperet officium, nimirum ut copiosis meritis, et orationis suffragio miserrimae subveniret hominum conditioni, atque validissima intercessione, quae possibilitas humana obtinere nequit, Mundo impetraret. Hinc passim misericors veneratur ad Deum Mediator, efficacique Patronus, eiusque Patrocinii Festum cum Officio ac Missa longe lateque instituitur Dominica tertia, quae a Paschalibus gaudiis occurrit. Verum quod unum adhuc exoptandum supererat, nimirum ut Officium Patrocinii Sancti Ioseph de praeepto ad universalem extenderetur Ecclesiam, id Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Constantinus Patrizi a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa IX. humillimis precibus proprio, et aliorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, ac quamplurium etiam exterorum Fidelium nomine porrectis, enixe imploravit. Quas quidem preces apprime conformes singulari pietati suae erga Sanctum Iosephum Apostolica Benignitate excipiens Sanctissimus idem Dominus, referente me subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, benigne in omnibus annuit praeecepitque ut deinceps ab utroque Clero Urbis et Orbis sub ritu duplici secundae Classis persolvatur Officium proprium cum Missa Patrocinii Sancti Ioseph Dominica tertia post Pascha, qua impedita alio Officio potioris ritus, vel maioris dignitatis, indulset, ut Officium Patrocinii Sancti Ioseph transferatur ad primam diem liberam iuxta Rubricas. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 10. Septemb. 1847.

5099. **ATREBATEN.**

Paucis ab hinc annis mos invaluit in Gallis telas sericas vitreas texendi, quibus Vestes Ecclesiasticae Sacrificio Missae aliisque Divinis Officiis inservientes conficiuntur. Earum textura ex gossypio, aut simili materia solida componitur, cui superimposita sunt filamenta serica, et vitrea, quae aurea certe dici valeret, si ex vitro lux auro simillima produci posset: vitrum enim in filamenta subtilissima redactum inseritur filis sericis eodem ferme pacto, quo filamenta aurea, vel argentea inseruntur telis aureis, vel argenteis nuncupatis, vel etiam ad modum operis phrygii disponuntur super telam eadem filamenta. Quum autem haec facili negotio in minutissimas partes frangi possint, et delabi in Calicem cum probabili periculo valetudinis illius Sacerdotis, qui has partes cum Iesu Christi Sanguine deglutiat, Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Car-

dinalis Hugo Robertus De la Tour d'Auvergne Lauraguais Episcopus Atrebatensis Sacrorum Rituum Congregationi humillime sequens proposuit Dubium enodandum, nimirum - An licitum sit ad celebrandam Missam ornamentis uti, quorum textura vitrea est mixta auro, vel argento? - Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, audita relatione ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Constantino Patrizi Urbis Vicario facta, riteque consideratis iis, quae ab exquisito Voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris praelo cuso exponuntur rescribendum censuit: « In Voto Magistris Caeremoniarum seu Negative ad propositum Dubium, propterea quod praedictis ornamentis uti non licet. »

Die 11. Septembris 1847.

5100. RAVENNATEN.

Simulae R. D. Sanctes Valli Metropolitanae Ecclesiae Ravennatensis Archipresbyter illius Paroeciae curam animarum exercere assumpsit, quaestiones circa praecedentiam sustinuit, et privilegia nonnulla super ceteros Parochos illius Civitatis sibi assumebat, dum aliqua in Ecclesia conveniebant ad Funera, aliasque Functiones sacras pro instituto adimplendas, Sacrorumque Rituum Congregationem super re praemonuit, exhibito etiam alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris Voto. In controversiis vero quum necesse sit, ut utraque Pars sua asserat iura, atque una, dum inter Ecclesiae Ministros malo fato excitantur, necessarium ducunt Reverendissimum Antistitem audire; ideoque prima propositio sine propositione haesit in eodem statu, locumque haec omnia habuere Archipresbytero praemortuo, qui successorem Parochum R. D. Ioachim Bezzi reliquit suarum controversiarum assertorem, praesertim quum ex Indulto sa. me. Gregorii Papae XVI. inter Canonicos eiusdem Metropolitanae Ecclesiae adlectus est. Impetrata propterea Informatione Eminentissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Archiepiscopi Ravennatensis, qui in scriptis Parochos super iisdem controversiis audivit, pro lato Voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris; quae in Ordinario Coetu ad Quirinales Aedes coacta tertio Kalendas Martii anno vertente, audita relatione ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Iosepho Mezzofanti Ponente, quum probe animadverteret non satis convenire sententias ab utroque Caeremoniarum Magistro expositas, satius duxit rescribere: « Dilata, et scribat alter Caeremoniarum Magister communicato utroque Voto. » Dubia au-

tem super exortis controversiis inter Canonicum Parochum Metropolitanam, caeterosque Civitatis Parochos concordata haec sunt, nimirum:

1. An Canonicus Parochus Ecclesiae Metropolitanae Ravennatensis, quum conventui Parochorum interest, ius habeat sedendi in distincto subsellio, seu potius sedere debeat in alio loco iuxta ordinem antianitatis?

2. Quibus vestibus ipse uti debeat in casu?

Super hisce itaque Dubiis tertia iam vice exquisito Magistris Caeremoniarum Voto, Sacra Congregatio ad relationem eiusdem Eminentissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Iosephi Mezzofanti in Ordinariis Comitibus ad easdem Quirinales Aedes subscripta die coadunata, omnibus rite examinatis riteque perpensis, quum certo nosceret a Saeculis Conventum hunc Parochorum iure existere, suasque Constitutiones a sa. me. Iulio Papa II. debito modo fuisse firmatas, neque ad praedictum Conventum associari quisquis Parochus actu existit, sed necessarium esse, ut per preces admissionem assequatur, discussis, libratisque omnibus ex utraque Parte allegatis exhibitis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative quoad primam partem: affirmative quoad secundam. »

Ad 2. « Servandas esse Constitutiones. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 11. Septembris 1847.

5101. ALBEN.

Quum Reverendissimus Alben. Episcopus in sua Dioecesi repererit consuetudinem ut in Missa Praesantificatorum Feria sexta in Parasceve inter ceteras Orationes decantetur peculiaris Oratio pro Episcopo, et alia particularis Oratio pro Rege substituatur illi pro Imperatore in Missali apposita, quarum exemplar proposuit pro opportuna approbatione, ac Apostolica venia, de qua nullum reperitur vestigium nec penes alias Pedemontanas Dioeceses, in quibus eandem consuetudinem vigere arbitratur. Memorati Episcopi preces quum propositae fuerint in Ordinariis Comitibus Sacrorum Rituum Congregationis ad Quirinale habitis die 27. Februarii hoc ipso vertente anno rescriptum fuit « Dilata, et interim scribatur Apostolico Nuncio ad Mentem. » Mentem itaque Sacrae Congregationis exequens Reverendissimus Tarsen. Archiepiscopus Apostolicus Nuncius in Pedemonte, curam omnem impendere solenne habuit, ut investigaret num revera in Dioecesibus Pedemontanis huiusmodi consuetudo vigeat, ac ingenue Sacram Congregationem certiorum reddidit in nulla prorsus Pedemontana Dioecesi assertam consue-

tudinem locum habere, quae si in aliquibus ruralibus Ecclesiis Parochialibus invaluit, nulla quidem neque Apostolica, neque Episcopalis intercessit concessio. Iterum quocirca per me infrascriptum Secretarium super omnibus instituta relatione in novis Ordinariis Comitiss ad Quirinale hodierna die habitis, Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praesentis, rescribendum censuerunt: « Nihil innovetur in Oratione pro Rege; quoad vero Orationem pro Episcopo negative. »